中山市市政行业协会
中市政（2020）047 号

关于报名参加广东省住房和城乡建设厅组织的 2020 年“质

量月”系列活动的通知

各有关单位:

2020 年 9月 2日市住建局组织协会布置广东省住房和城乡建设

厅组织的 2020 年“质量月”系列活动，根据该通知市住建局要求协

会组织会员企业积极参与“质量月”活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题：建设质量强国，决胜全面小康。

二、主要内容

加强质量主题教育宣传，推动树立“质量第一”理念。鼓励标杆

企业发挥引领作用，积极配合开展《广东省政府质量奖评审管理办法》

《广东省政府质量奖评价细则》等政策解读和宣贯。切实提高建设领

域质量意识，让“质量第一”成为工程建设各方主体的根本理念。

1、鼓励引导施工企业积极申报广东省政府质量奖；

2、是积极推荐应用先进的施工工法；

3、新技术的应用、绿色施工示范工程和结构工程的申报；

4、组织观摩交流活动，充分发挥示范引领作用。根据广东省住

房和城乡建设厅联合相关行业协会在全省范围内选择若干项工程质

量管理水平较高市政基础设施工程项目，协会选择序号 6的项目进行

观摩交流，请各单位积极参与，并将报名表于 9 月 8日上午下班前将

“质量月”观摩活动报名表发到协会邮箱 zsszxh@126.com；

2020 年全省住房城乡建设系统“质量月”观摩项目

序号 地区 项目名称 施工单位

6 广州
广州大道（天河北路－洛溪大桥）快捷化

改造系统工程-洛溪大桥拓宽工程项目
保利长大工程有限公司

为了更好地配合质量月活动的开展，组织会员总结推广施工过程

中应用的“四新技术”、装配式施工、工程质量常见问题治理经验、

优秀施工工法和 QC 成果等方面的先进经验和做法，于 9 月 8 日前发

给协会，汇总后上报市住建局作为交流材料；

5、文件中提到：“省建设工程质量安全监督检测和鉴定协会组

织开展全省工程质量检测能力比对试验，由市政行业协会组织开展市

政工程材料检测能力比对试验，进一步提升我省建设工程检验检测的

整体水平”。鉴此，对从事工程检测的企业积极参与这项活动。将你

们完成“工程质量检测能力比对试验”的经验做法于 9 月 8日前发给

协会，以便汇总后上报市住建局；

6、工程建设各方主体一线作业工人在抗疫情、稳增长、提质量、

增效益方面的典型事迹。积极宣传我市工程质量标杆企业，发挥中国

质量奖、省政府质量奖、鲁班奖等示范引领作用。将典型事迹和工程

质量标杆的示范作用写成书面材料于 9月 8 日前发给协会，以便汇总

后上报市住建局；

请各单位抓紧时间，组织专业人才，将在 2020 年“质量月”活

动中充分展示你们工程战线上的做法、经验、事迹，发挥你们在市政

建设中的积极作用。

附表：“质量月”观摩活动报名表

中山市市政行业协会

2020 年 9 月 3日

附表：“质量月”观摩活动报名表

2020 年省住房城乡建设系统“质量月”观摩活动报名表

单 位：

序号 姓名 性别 彩色一寸电子相片

联系人： 手机号码：

注：1、于9月8日上午下班前将报名表发到协会邮箱zsszxh@126.com；

2、如需要继续教育证明，请附上彩色一寸电子相片

3、观摩时间等待省住建厅通知